File No. 20150323aI1
2015 年 3 月

取扱い販売中止のご案内

医療関係者 各位

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、弊社取扱い販売の下記製品につきまして、諸般の事情により在庫消尽をもって取扱

い販売を中止させていただくことになりましたので、謹んでご案内申し上げます。

取扱い販売中止に際しましては大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご了承賜りますようお願い

申し上げます。

謹白

記

■取扱い販売中止品及び在庫消尽時期

品名 製造販売元
包装規格

薬価 JANコード
在庫消尽

時期

経過措置

満了日 規格・単位

①急性循環不全改善剤

ドブタミン塩酸塩点滴静注 100mg「KN」
小林化工株式会社

 5mL×10 アンプル
284 4987376247115 2015 年 10 月

2016年 3月 31日

（予定）   100mg1管

②合成副腎皮質ホルモン剤

メサドロン注 2mg
小林化工株式会社

  1mL×50 アンプル
58 4987376280419 2015 年 10 月 2016年 3月 31日

  2mg1 管

③合成副腎皮質ホルモン剤

メサドロン注 3mg
小林化工株式会社

  1mL×50 アンプル
60 4987376280518 2015 年 9月 2016年 3月 31日

  3mg1 管

・流通在庫の関係から在庫消尽時期が前後することがありますが、何卒ご了承ください。

＊参考品一覧

 製品名   規格・単位   薬価 会社

①

ドブトレックス注射液 100mg 100mg1管 1,208 塩野義

ドブタミン点滴静注 100mg「AFP」 100mg1管    404
エール薬品＝アルフレッサ

ファーマ

塩酸ドブタミン注 100mg 100mg1管   284 イセイ

ドブタミン点滴静注液 100mg「F」 100mg1管   284 富士製薬＝サンド

ドブタミン点滴静注 100mg「アイロム」 100mg1管   284 アイロム＝日本ジェネリック

ドブタミン塩酸塩点滴静注液 100mg｢サワイ｣ 100mg1管   284 沢井

ドプミン注 100mg 100mg1管   284 マイラン＝ファイザー

②

③

デキサート注射液 1.65mg 1.65mg0.5mL1管   56 富士製薬

デキサート注射液 3.3mg 3.3mg1mL1管   97 富士製薬

追記箇所：経過措置満了日を追記しました。

  以上